A ligant. Hæc ergo, rex, ne tibi contingent, refrenata ira, omnia dispone cum patientia; scorno enim tuus potestate plenus est, cui nemo resistere potest. Ergo cum pace dispone quæ disponenda sunt, et cum tranquillitate rege quæ regenda sunt, ut et regnum bene et juste gubernes, et animæ tuæ possessor in æternum læteris.

CAPUT XXV.
De non consentiendo adulatoribus.

Solent namque adulatores ad reddendum malum pro bono sibi consentientes incitare potentes, qui et sibi æternum præparent incendium, et illis perniciie infarrant detrimentum; quos diligenter, discretissime rex, vitare memento, et qui sint illi acutissime et caute discutito, et talibus nullo modo nulloque pacto consentire digneris, ne te lactantes atque laudantes a via divertant regia, et gressum operis tui in via faciant ponere non recta. De talibus enim adulatoribus scriptum est: *Vir iniquus lactat amicum suum, et dicit eum per viam non bonam* (Prov. xi, 29). Iterum de principibus qui consentiunt adulatoribus scriptum est: *Princeps qui libenter audet verbum mendacii, omnes ministros habet impios* (Prov. xxix, 12). Item de adulatoribus: *Lingua fallax non amat veritatem: et os lubricum operatur ruinas* (Prov. xxvi, 28). Item de consentientibus: *Malus obedit linguae inique: et fallax obtemperat labiis mendacibus* (Prov. xvii, 4). Tu ergo, clarissime rex, eavo adulatorum lubricas mortiferasque ruinas, et ne sub amicorum specie illorum te decipient male sanas fallacie. Audi quid de illis scriptum est: *Simulator ore decipit amicum suum* (Prov. xi, 9). Item de illis scriptum est: *Qui beatos vos dicunt, ipsi vos decipiunt; semitam pedum vestrorum conturbant* (Isa. iii, 12). Te ergo quid inter tales agere debebas, Spiritus sanctus per divinam Scripturam admonet dicens: *Quomodo probatur in confitorio argentum, et in fornace aurum: sic probatur homo ore laudantis* (Prov. xxvii, 21).

D Ecce qualis inter laudantium adulantiumque linguas justus et rectus inventitur princeps scilicet lucidior argento et clarior auro. Hæc illi tamen evenient, si divine concordaverit Scripturæ, ubi ait: *Voluntas regum labia justa: qui recta loquitur dirigetur* (Prov. xvi, 13). Diligenter attende, rex, et vide si in conspectu summi regis ille dirigitur qui recta loquitur, debet et in conspectu tuo ille dirigiri qui non adulantia sed vera loquitur verba. Respuere ergo ab auribus tuis suasorios deceptoriosque sermones; respuere blandam adulantium linguam: bene etenim sonant, sed male decipiunt; suaviter cantant, sed male maculant; promittunt dulcia, sed perdunt animam.

CAPUT XXVI.
De cavenda avaritia.

Tu ergo, rex, nec pro adulatoribus, nec pro munieribus, a recto regioque divertas itinere, nec ad avaritiae malum, rectum regiumque digneris flectere gressum. Regum etenim specialiter inculpans avari-

tiam scripta divinitus invenitur sententia. Ait enim Salomon in Proverbiis : *Rex justus erigit terram : rur avarus destruet eam* (Prov. xxix, 4). Item ipse : *Conturbat domum suam qui sectatur avaritiam : qui autem odit munera , vivet* (Prov. xv, 27). Dominus in Evangelio discipulis ait : *Cavete ab omni avaritia : quia non in abundantia cuiusquam rita ejus est, ex his que possidet* (Luc. xii, 15). Huic sententiae concordans Ecclesiastes ait : *Avarus non implebitur pecunia : et qui amat divitias, fructum non capiet ex eis* (Eccl. v, 9). Habacuc quoque propheta dicit : *Vae qui congregat avaritiam malam domi sue : ut sit in excelso nidus ejus, et liberari se putat de manu mali* (Habac. ii, 9) ! Paulus apostolus praedicit dicens : *Omnis fornicator, aut immundus, aut avarus, quod est idolorum servitus, non habet hereditatem in regno Christi et Dei* (Ephes. v, 5).

Tu ergo, largissime rex, ama misericordiam, et fuge avaritiam^b, ut cum Christo hereditatem habere merearis æternam. Omnibus esto munificus, omnibus largus, ut per te non male destruatur, sed feliciter erigatur regni tui terra. Non ut avarus domum tuam conturbes, sed ut largus ædifices. Grande enim et ingens malum est avaritia : ignis enim inexstingibiliter est ardens et incessabiliter urens. De avaritia enim in libro beati Job scriptum est : *Ignis devorabit tabernacula eorum, qui munera libenter accipiunt* (Job xv, 34). Sicut enim corpus habitat in materiali ædificio, sic mens habitat in cogitationis consilio : sed ignis tabernacula devorat, cum æstus avaritiae cogitationes mentis devastat. Avaritia modum ignorat, temperamentum nescit, finem habendi postponit, et cum cuneta devoret, saturitatem penitus nescit, esurit semper et mendicat, inops est et paupertate repleta ; et cum feralibus cuncta dentibus rodat, adhuc se jejunam horribilis confitetur et clamat ; et cum sit unum nomine tenus vitium, multa ab illo alia pullulant et emergunt vitia, sicut scriptum est : *Radix omnium malorum est avaritia* (I Tim. vi, 10). Et non solum occulta plurima, sed et aperta generat multa mala. Inde rugata fronte in conventu inveniuntur falsarii ; inde in medio civitatis sicarii ; inde in publico beneficii ; inde aperte crimen admittitur ; inde scelus publice operatur.

CAPUT XXVII.